А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 14 » декабря  2023г.                                                                                 № 593

Об утверждении Положения рабочей группы для проведения

рейтингового голосования в электронной форме в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской

среды в городском округе «город Избербаш» Республики Дагестан

на 2019-2024гг.»

В целях обеспечения подготовки и проведения голосования по отбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

в городском округе «город Избербаш» Республики Дагестан на 2019-2024гг.»,

в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», администрация городского округа «город Избербаш»

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение рабочей группы, сформированной

постановлением администрации городского округа «город Избербаш» от

12.12.2023г. №589 «О создании рабочей группы».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации городского округа «город Избербаш» в сети Интернет.

Глава городского округа

«город Избербаш»       М.К.Исаков

Приложение

к постановлению администрации

городского округа «город Избербаш»

от « 14 » декабря 2023г. № 593

Положение

рабочей группы для проведения рейтингового голосования

в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в городском округе

«город Избербаш» Республики Дагестан на 2019-2024гг.»

1. Рабочая группа (далее - группа) является органом, образованным в

целях осуществления координации проведения рейтингового голосования в

электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках муниципальной программы "Формирование

современной городской среды в городском округе «город Избербаш»

Республики Дагестан на 2019-2024гг." на территории муниципального

образования городской округ "город Избербаш" (далее – рейтинговое

голосование).

2. Группа организует свою деятельность во взаимодействии с

организациями и общественными объединениями на территории городского

округа «город Избербаш».

3. Основными задачами группы являются:

а) осуществление координации проведения рейтингового голосования;

б) выработка предложений по совершенствованию подходов к

проведению рейтингового голосования.

4. Основными функциями группы являются:

а) организация взаимодействия структурных подразделений

администрации городского округа «город Избербаш», общественных

объединений и иных лиц по обеспечению проведения рейтингового

голосования;

б) рассмотрение спорных и проблемных вопросов реализации

рейтингового голосования.

5. Группа имеет право:

а) запрашивать и получать от администрации городского округа «город

Избербаш», организаций, объединений информацию по вопросам, входящим в

компетенцию группы;

б) заслушивать на заседаниях руководителей структурных

подразделений администрации городского округа «город Избербаш»,

представителей иных органов, организаций и объединений;

в) вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию группы.

6. Группа формируется в составе председателя группы, его заместителя,

секретаря и членов группы.

7. Заседания группы проводятся по мере необходимости в очном режиме

или режиме видео-конференц-связи.

8. Заседания группы проводит председатель группы либо по его

поручению заместитель председателя группы.

9. Заседание группы считается правомочным, если на нем присутствует

более половины ее членов.

10. Повестка заседания группы формируется секретарем группы в

соответствии с предложениями членов группы.

Секретарь группы осуществляет сбор и обобщение поступивших

материалов, формирует проект решения группы, который рассылается членам

группы не менее чем за один рабочий день до заседания.

11. Решение группы принимается открытым голосованием и считается

принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на

заседании членов группы. При равенстве числа голосов "за" и "против"

мнение председателя группы является решающим.

12. Решения группы оформляются протоколом. Протокол заседания

ведет секретарь группы, подписывается председательствующим на заседании

группы, направляется членам группы.

13. Контроль за исполнением решений группы осуществляет

заместитель председателя группы.

_______________